1

國立聯合大學 110學年度第 2學期

「學生輔導委員會」會議記錄

會議時間：110年 03月 10日(四) 12:10

會議地點：八甲校區資訊處一樓第三會議室

出席人員：詳見簽到單

主    席：李偉賢校長                                  紀錄：李金峻

壹、 宣布開會（中午 12時 10分）

貳、 主席致詞

參、 業務單位工作報告：

一、 生涯發展與諮商輔導中心「110學年度第 1學期輔導工作執行情形報告」，包括

輔導活動安排及心理諮商服務概況，詳見附件一。

二、 「110學年度第 1學期 Ucan職業興趣探索測驗施測成果報告」，詳見附件二。

三、本校目前聘任6位專任輔導人員、7位兼任心理師、1位兼任精神科醫師，每

週一至週五安排輔導人員輪流值班，值班表詳見附件三。

共教會主委提議：

 關於附件一在各學院人數方面，建議可以把學院各系學生總人數與諮商人數比

例列出。因為像電子工程系的學生總人數就明顯多於台灣語文與傳播學系，因此若

只看各系的諮商人數，可能會無法比較出差異。

胡副校長提議：

關於附件二 Ucan測驗，校務研究室都會收到施測數據，如果諮商中心需要資料

分析以加強學生輔導工作，可以把需求告知，請校務研究室提供。

肆、 提案討論：

第一案

案由：請審議 110學年度第 2學期生涯發展與諮商輔導中心工作計畫。

 2

說明：本計畫已於 110-2學務主管第 1次會議提請討論並決議通過，詳見附件四。

主席提議：

行事曆中的企業博覽會是很好的活動。許多企業都一直跟本校聯繫，他們有徵

人需求，包含台積電在內。我之前已找過幾位院長，討論如何協助學生更有競爭力。

以前的企業主都是找台清交成等大學，現在他們也開始願意面試不同的學校。所以

請老師稍後可以多加跟學生宣導本學期的就業博覽會。

學生會長提議：

  建議把「副班代研習」納入自主學習課程或大學導航。

諮商中心回應：

    擬與共教會、通識中心協商，將「副班代研習」納入 110-2自主學習課程或 111

學年度大學導航課程。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議：無

陸、 散會

 3

 4

 5